
221
همسایه شرقی
شماره اول  مهر 1401

داعش همچنین به گردهمایی بزرگ علمای افغانستان نیز حمله کرد و آن را در 
کنار دیگر حملات به عهده گرفت.

یشه در باورها و  که ر بنابراین نبرد میان طالبان و داعش یک نبرد جدی است 
عقاید متفاوت این دو گروه دارد و از سال 2015 )سال اعلام موجودیت داعش خراسان( 
کنون جدی ترین سد در برابر داعش خراسان، طالبان بوده است. طالبان پس  تا
از تصرف کابل و تشکیل حکومت، مدارس سلفیه در افغانستان را نیز تعطیل 
کرده و موج مبارزه با تبلیغ سلفیت را در افغانستان شکل داده و در مقابل، داعش 
یستی سعی کرده به طالبان  نیز با آفریدن موجی از انفجارات و خشونت های ترور
ضربه بزند )بیش از 30 حمله در دو ماه اخیر به طالبان و دو حمله بزرگ در نماز جمعه مسجد 
حملات،  این  با  داعش  شیعیان(.  به  قندهار  فاطمیه  امامباره  و  قندوز  خان آباد  سیدآباد 

علاوه بر اینکه در جهت لطمه زدن مستقیم به دشمنانش تلاش می کند )به خاطر 
که به  که از شیعیان و نیز طالبان دارد(، این هدف را نیز دنبال می کند  کینه و عداوتی 

کند و ادعای طالبان مبنی بر ایجاد امنیت را با  ی حریف خود لطمه وارد  آبرو
چالش مواجه کند.

طالبان هم در این ایام ضربات قابل توجهی به داعش وارد کرده است از جمله:
الف- اعدام یکی از سرکردگان اصلی داعش خراسان، ابوعمر خراسانی.

ب- شناسایی و انهدام خانه تیمی داعش در محله خیرخانه کابل.
یکار )مرکز ولایت پروان(. ج- شناسایی و انهدام مخفیگاه داعش در شهر چار

ضمناً باید گفت که متأسفانه مسأله بی توجهی به آمار و اطلاعات دقیق سبب 
پندار نادرست در مورد فعالیت های داعش در افغانستان شده است. چنانچه 
در جدول زیر می بینیم مرگبارترین حملات داعش خراسان در سال های 2017 
کسی این مسأله را در تحلیل های خود مدنظر قرار  کمتر  و 2018 بوده است اما 
می دهد.]8[ )البته حملات داعش در سال 2021 افزایش یافته و بیشترین حملات آن یعنی 76 

مورد حمله به نیروهای طالبان بوده است.(

همچنین در مورد شایعات بی اساس در مورد ارتباط بخشی از طالبان و داعش 
که بخشی از طالبان  گاهی این زمزمه بلند می شود  که هر از  کرد چرا  نیز تأمل 
گردان های نظامی  و  گری است  از سایر بخش های آن اهل نظامی  که بیش 
متعدد در طول جنگ با امریکا کاملًا معروف شده -و به همین سبب رهبران آن 
ی FBI قرار گرفته اند- برخلاف سایر بخش  در لیست پاداش های میلیون دلار
یستی در  های طالبان به داعش نزدیک است. این زمزمه ها پس از انفجار ترور
مساجد شیعیان در دو شهر قندوز و قندهار )در 16 مهر 1400 و 23 مهر 1400( بیش 
بر علت  این میان مزید  نیز در  و شیطنت های رسانه ای  از پیش شنیده شد 
گردد. پخش  شده است تا ذهنیت در مورد شبکه حقانی مشوش و ابهام آلود 
یک صدای غیرواقعی و انتساب آن به حقانی ها )ابتدا به جلال الدین حقانی و سپس 
سراج الدین حقانی( از جمله همین شیطنت ها است که در ماه های شهریور و مهر 
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